
 

 

       
              Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 21 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 241/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 

se sídlem Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, IČ: 00361224 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 28/113R/2012 ze dne 19. 9. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013  
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 16) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 17) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 18) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 19) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č. 20) 

 

bod 12.6 příloha č. 5



 2 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

1. Článek VI. Hlavní účel organizace po změně zní: 
 Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je: seznamovat širokou veřejnost  

s poznatky z astronomie a příbuzných přírodních a technických věd a podílet se na 
provádění odborné a výzkumné činnosti v oborech svého působení. 

 
 

2 Článek VII. Předmět činnosti organizace po změně zní: 
 
Předmětem činnosti organizace je: 

1. Pořádání pozorování oblohy a astronomických jevů, přednášek, seminářů, 
audiovizuálních produkcí, kurzů, zájmových kroužků, výstav a dalších kulturně-
vzdělávacích akcí souvisejících s hlavním účelem organizace, a to jak v návaznosti 
na výuku dětí a mládeže z různých typů škol a stupňů, tak pro širokou veřejnost. 
K tomu organizace využívá zejména projekční planetárium, hvězdářské dalekohledy, 
didaktické pomůcky a další pozorovací, audiovizuální a projekční techniku. 

2. Provádění odborné a výzkumné činnosti v oblasti svého působení včetně pořádání 
odborných a vědeckých seminářů a konferencí. 

3. Poskytování odborné, metodické a poradenské pomoci zejména školám, 
hvězdárnám, astronomickým kroužkům, vzdělávacím institucím, institucím veřejné 
správy i jednotlivcům. 

4. Spolupráce s ostatními hvězdárnami a planetárii, vědecko-výzkumnými, odbornými, 
kulturními a vzdělávacími institucemi, sdruženími a společnostmi zejména z oboru 
astronomie a příbuzných přírodních a technických věd. 

5. Vydávání, výroba, šíření a prodej periodických i neperiodických publikací, pomůcek, 
metodických návodů, fotografií, obrazových, zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů, upomínkových a propagačních předmětů a dalších vzdělávacích materiálů 
na nejrůznějších médiích, které tematicky souvisejí s účelem zřízení organizace.  

6. Prezentace a popularizace činností souvisejících s účelem zřízení a předmětem 
činnosti organizace. 

7. Poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení 
krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 13. 12. 2022. 
 

 
V Ústí nad Labem dne 12. 12. 2022 

 
 
 
       

 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Řehák 

 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 


